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1 Kultur- og fritidsborgmester Mia Nyegård 

2  

3 Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på sit møde d. 24. februar, at den strukturelle ubalance på kultur- og 

4 fritidsområdet på 18,9 millioner i 2024 og 19,0 millioner i 2025 skal finansieres via besparelser, som 

5 rammer kultur og fritid hårdt. Der skal således udmøntes besparelser for 11,6 millioner ved nedlukning og 

6 reducerede åbningstider i kulturhuse og personaletilpasninger på borgervendte aktiviteter. På tilsvarende 

7 vis skal svømmehalsområdet reduceres med 6,1 millioner. I henhold til bilag fra mødet vil ”Realiseringen af 

8 en besparelse på 11,6 mio. kr. indebære en større personaletilpasning på biblioteker, kulturhuse og 

9 idrætsanlæg, som vil få indflydelse på forvaltningens muligheder for betjening af og samarbejde med 

10 borgerne.” 

11 Vi skriver nu 24. april og 1/3 af året er allerede gået, uden at hverken borgere, lokaludvalg eller andre 

12 interessenter har fået meddelelse om, hvilke konsekvenser denne besparelse får for deres bydel. Det er 

13 utilfredsstillende. CLU har i lyset af ovenstående behov for svar på en række spørgsmål: 

14 -  Betyder den manglende udmelding, at der er endnu ikke taget stilling til besparelserne, som derfor 

15 først kan effektueres efter endelig beslutning og potentielt skal indhentes på et halvt i stedet for et 

16 helt år? 

17 - Skal besparelserne udmøntes efter bydelsstørrelse eller fordeles med ca. en million til hver bydel? 

18 - Bliver de personalemæssige reduktioner udmøntet procentvis eller i forhold til, hvor man i forvejen 

19 har vakancer?  

20 - Hvornår forventer man at give borgerne en regulær udmelding om, hvilke konsekvenser 

21 besparelserne får for deres lokale bibliotek/kulturhus/idrætsfacilitet? 

22  

23 I henhold til referat fra mødet 24.2. skal besparelsen i 2025 opnås via samlokaliseringer og øvrige 

24 organisatoriske ændringer. Der har været en del medie-debat om de dalende besøgstal i byens 31 

25 kulturhuse, ligesom det er et fokuspunkt i KUBI-planen, at der kan ske sammenlægninger af 

26 kulturhuse/biblioteker. Det giver således umiddelbart god mening at tænke reducering af lokationer ind i 

27 den fremtidige plan for området. Christianshavn har imidlertid nogle bekymringspunkter omkring denne 

28 strategi: 

29  

30 - KUBI-planen forventes først vedtaget til efteråret. Vil det overhovedet være muligt at opnå en 

31 besparelse på 11,6 mio.kr. i 2025 ved samlokaliseringer? Opsigelsesvarsler af såvel bygninger som 

32 personale kan blive en forhindring. 

33 - To kulturhuse/beboerhuse (Christianshavn og Karens Minde) oplever ikke faldende besøgstal. 

34 Begge er forenings- og ikke kommunalt drevne. Var det ikke en idé at efterligne deres organisering i 

35 andre kulturhuse. 

36 Med venlig hilsen 

37  

38  


